

## دین و زندگی ۳

توحید و سبک زندگی / ۲ از ۳

اگر کسی دل به هوای نفس (بت درون) سپرده و او را معبود خود قرار دهد و او امرش را به فرمان‌های خداوند ترجیح دهد یا در پی کسب رضایت قدرت‌های حاوی و طاغوت (بت‌های بیرون) برآید، چنین شخصی گرفتار شرک عملی شده است.

◆ آیه شریفه (أرأیت من اتخذ الهه هواه ...) درباره شرک عملی در بعد فردی است.

◆ اگر کسی هوای نفس خویش معبود خود بگیرد پیامبر وکیل مدافع او نخواهد بود. (ا فانت تکون علیه وکیلاً)

◆ تسلیم بودن در برابر امیال نفسانی و فرمان‌پذیری از طاغوت باعث می‌شود شخص درونی ناآرام و شخصیتی ناپایدار داشته باشد، زیرا از یک سو هوای نفس وی هر روز خواسته جدیدی جلوی روی او قرار می‌دهد و از سوی دیگر قدرت‌های مادی که هر روز رنگ عوض می‌کنند او را به بردگی جدیدی می‌کشاند.

◆ آیه شریفه (و من الناس من یعبد الله علی حرفٍ ...) درباره شرک عملی در بعد فردی است.

## دین و زندگی ۳

◇ کسی که خدا را بر یک جانب بندگی می‌کند هنگام رسیدن خیر، دلش آرام می‌گیرد (اطمأن به) و اگر بلایی به او برسد از خدا رویگردان می‌شود (انقلب علی وجهه).

◇ عاقبت کسانی که خدا را بر یک جانب عبادت و بندگی می‌کنند، خسران و زیان دنیا و آخرت است که آن زیانی آشکار است (خسر الدنیا و الاخرة ذلک هو الخسران المبین).

◇ بعد اجتماعی توحید به معنای قرار گرفتن همه ارکان یک جامعه در جهت خداوند و اطاعت همه جانبه اوست.

◇ مهم‌ترین رکن یک جامعه حکومت آن است، وقتی جامعه توحیدی است که حاکم آن بر اساس قوانین الهی به حکومت رسیده باشد و همان شرایطی را که خداوند برای حاکم تعیین کرده دارا باشد و بکوشد قوانین الهی را در جامعه به اجرا درآورد.

◇ جامعه‌ای که در مسیر توحید اجتماعی حرکت می‌کند، اقتصاد و فرهنگ و سایر ابعاد و ارکان آن نیز به سوی اجرای فرمان‌های خدای یگانه پیش می‌رود و به صورت جامعه‌ای عدالت گستر در می‌آید.

◇ جامعه توحیدی، حکومت کسانی را که خداوند به آنها حق حکومت نداده است نمی‌پذیرد، با آنان که نسبت به خداوند و مسلمانان دشمنی می‌ورزند، دوستی نمی‌کند (لا تتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء).

## دین و زندگی ۳

◆ خداوند در قرآن کریم خطاب به مؤمنان می‌فرماید: که دشمن من و دشمن خودتان را دوست نگیرید [به گونه‌ای] که با آنان مهربانی کنید (لا تتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء تلقون الیهم بالموذّة).

◆ علت دوستی نگرفتن با دشمنان خدا این است که آنان به دین حقی که برای شما آمده است کفر ورزیده‌اند (و قد کفروا بما جاءکم من الحق).

مدرسه مجازی اینو